Anexa nr. 1
							la Regulamentul cu privire la achizițiile
							publice de valoare mică 


ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ
Privind achiziționarea „Servicii de evacuare, neutralizare și valorificare a deșeurilor medicale”   
                                                                               (se indică obiectul achiziţiei)
prin achiziţie publică de valoare mică. 
1. Denumirea autorităţii contractante: Penitenciarul nr.15-Cricova
2. IDNO:1007601001189
3. Adresa: or. Cricova str. Luceafărul, 9
4. Numărul de telefon/fax:022-453-351
5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorității contractante: 
p15secretariat@anp.gov.md, www.penitenciar.gov.md
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: p15achizitii@anp.gov.md, documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP
7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia implică o altă formă de achiziţie comună): Instituție publică cu statut special.
8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii:
	Nr.
d/o
	Denumirea serviciului
	Cantitatea
	Unitatea de măsură
	Specificația tehnică a serviciului
	Valoarea estimată, lei

	COD CPV 90524000-6
	

	1.
	Servicii de evacuare, neutralizare și valorificare a deșeurilor medicale
	
11 
	
luni
	 Transportarea, prelucrarea și neutralizarea deșeurilor, cantitatea min.5 kg/lună.
Perioada de prestare a serviciului:
februarie – decembrie 
	
5500,00



9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta: pentru toate loturile.
10. Termenele și condițiile de livrare/prestare solicitate: 
Locul prestării: or. Cricova str. Luceafărul, 9, conform unui grafic stabilit de comun acord între părți pe parcursul anului 2026 după semnarea contractului, între orele 8.00-16.00.
11. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2026
12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare:
	Nr.
crt.
	Criteriile de calificare şi de selecţie (descrierea criteriului/cerinţei)
	Modul de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinţei
	Nivelul minim/ obligativitatea

	1.
	Cerere de participare
	Completat în conformitate cu anexa nr.7 din Documentația Standart-confirmat prin semnătura electronică
	Obligatoriu

	2.
	Declarație privind valabilitatea ofertei.
	Completat în conformitate cu anexa nr.8  din Documentația standard aprobată prin Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021. Termen de valabilitate a ofertei 30 de zile din ziua deschiderii-confirmată prin semnătură electronică
	Obligatoriu

	3.
	Specificații tehnice
	Completat în conformitate cu Anexa nr.22 din Documentația standard aprobată prin Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021 - confirmate prin semnătură electronică.
	Obligatoriu

	4.
	Specificații de preț
	Completat în conformitate cu Anexa nr.23 din Documentația standard aprobată prin Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021 – confirmate prin semnătură electronică.
	Obligatoriu

	5.
	Declarația de egibilitate
	Completat în conformitate cu Anexa nr.2 din HG nr.870 din 14.12.2022- confirmată prin semnatură electronică.
	Obligatoriu

	6.
	Dovada înregistrării juridice
	Extras din Registrul de Stat al persoanelor juridice - copie, confirmată prin semnătură electronică.
	Obligatoriu

	7.
	Certificat de atribuire al contului bancar
	Eliberat de banca deținătoare - copie confirmată prin aplicarea prin semnătură electronică.
	Obligatoriu

	8.
	Date generale despre participant
	Format liber confirmat prin semnătură electronică.
	Obligatoriu

	9.
	Autorizatia sanitară de funcționare/Licența de activitate/Autorizație de mediu, după caz
	Copie confirmat prin semnătură electronică.
	Obligatoriu



13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia electronică): licitație electronică în 3 runde cu pasul minim de 1%.
14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) nu se aplică.
15. Ofertele se prezintă în valută: lei MD.
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț și corespunderea cerințelor solicitate.
17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi ponderile lor: nu se aplică.
	Nr. crt.
	Denumirea factorului de evaluare
	Ponderea, %

	-
	-
	-


18. Termenul‑limită de depunere/deschidere a ofertelor:  conform SIA ,,RSAP”.
19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”.
20. Termenul de valabilitate a ofertelor  30 zile.
21. Locul deschiderii ofertelor : SIA ,,RSAP”. Ofertele întârziate vor fi respinse.
22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:  limba de stat.
23. Alte informaţii relevante: ofertele alternative nu se admit.



Președintele grupului de lucru                                                            Andrei SARACUȚA
